
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 сентября 1998 года № 909 
        О создании республиканских государственых казенных предприятий на праве 

оперативного управления "Урало-Атырауский осетровый рыбоводный завод" и 
"Атырауский осетровый рыбоводный завод" 

         
        В связи с принятием в эксплуатацию двух осетровых рыбоводных заводов в 
Атырауской области Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Создать: 
        1) Республиканское государственное казенное предприятие на праве 
оперативного управления "Урало-Атырауский осетровый рыбоводный завод"; 
        2) Республиканское государственное казенное предприятие на праве 
оперативного управления "Атырауский осетровый рыбоводный завод". 
        2. Определить уполномоченным органом государственного управления, а 
также органом, осуществляющим по отношению к республиканскому государственному 
казенному предприятию на праве оперативного управления "Урало-Атырауский 
осетровый рыбоводный завод" и республиканскому государственному казенному 
предприятию на праве оперативного управления "Атырауский осетровый рыбоводный 
завод" функции субъекта права государственной собственности, Министерство 
сельского хозяйства Республики Казахстан. 
        3. Уполномоченному органу государственного управления в месячный срок 
утвердить устав республиканского государственного казенного предприятия на праве 
оперативного управления "Урало-Атырауский осетровый рыбоводный завод" и 
республиканского государственного казенного предприятия на праве оперативного 
управления "Атырауский осетровый рыбоводный завод" и обеспечить их 
государственную регистрацию в установленном законодательством порядке. 
        4. Основными задачами республиканского государственного казенного 
предприятия на праве оперативного управления "Урало-Атырауский осетровый 
рыбоводный завод" и республиканского государственного казенного предприятия на 
праве оперативного управления "Атырауский осетровый рыбоводный завод" определить 
- выращивание молоди осетровых видов рыб и зарыбление ими водоемов Урало-
Каспийского бассейна. 
        5. После регистрации указанных предприятий внести в некоторые решения 
Правительства Республики Казахстан следующие дополнения: 
        1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 июня 1996 
года № 790 "О Перечне республиканских государственных предприятий" (САПП 
Республики Казахстан, 1996г., № 29, ст. 256): 
        в Перечне республиканских государственных предприятий, утвержденном 
указанным постановлением: 
        раздел "Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан", 
дополнить строками, порядковые номера 44 и 44а, следующего содержания: 
        "44 Казенное предприятие 
        "Урало-Атырауский осетровый  
        рыбоводный завод"                                  г. Атырау  
         
        44а Казенное предприятие  
        "Атырауский осетровый  
        рыбоводный завод"                                  г. Атырау"; 
         
        2) Подпункт 2 утратил силу постановлением Правительства РК от 19 августа 
1999 г. N 1198 
         
         
        Премьер-Министр  
        Республики Казахстан  
         
         
         
 
 


